

Synod wybrał ks. Adama Malinę

Data publikacji: 24.04.2017 9:30

W sobotę, 22 kwietnia 2017 r. na swojej pierwszej sesji zebrali się członkowie Synodu Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP XIII kadencji. Wybrany został m.in. Prezes Synodu, ks. Adam Malina z Cieszyna.

Na stanowisko Prezesa Synodu zgłoszono dwóch kandydatów: ks. Adama Malinę oraz ks. Waldemara Szajthauera. Przed głosowaniem obaj kandydaci mieli możliwość zaprezentowania swojej osoby. W wyniku tajnego głosowania kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: ks. Adam Malina 37 głosów, ks. Waldemar Szajthauer 25 głosów. Głosowało 63 z 64 synodałów. Bp Jerzy Samiec ogłosił, że Prezesem Synodu XIV kadencji został ks. dr Adam Malina.

Ks. dr Adam Malina urodził się 9 września 1966 roku w Cieszynie. Studia teologiczne w Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie odbył w latach 1986 - 1991. Od ordynacji na duchownego Kościoła w roku 1991, pełni służbę duszpasterską w ewangelickich parafiach w Katowicach - Szopienicach, Hołdunowie, Mysłowicach i Sosnowcu, wpraw jako wikariusz, a później proboszcz.

Ks. Adam Malina jest przewodniczącym Redakcji Programów Religijnych Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego oraz przewodniczy Komisji Mediów Polskiej Rady Ekumenicznej. Jest także przewodniczącym Zarządu Oddziału Krajowego Światowej Federacji Luteranckiej oraz redaktorem naczelnym portalu luteranie.pl. W roku 2014 uzyskał tytuł doktora teologii. Autor publikacji z zakresu liturgiki, hymnologii, mediów i historii Kościoła. Żonaty. Ma troje dzieci.

W czasie trwania wiosennej sesji Synodu Kościoła synodałowie, prócz wyborów Prezesa Synodu i radców Rady Synodalnej, zadecydowali również o składzie Synodalnej Komisji Rewizyjnej. W jej skład weszli: Katarzyna Luc, Emir Kasprzycki i Jerzy Sikora, a zastępcą został ks. Marcin Pysz. Wybrano również sędziów Wyższego Sądu Dyscyplinarnego (Jakub Cebulę i Piotr Kowalskiego) oraz sędziów Sądu Dyscyplinarnego (Jerzy Bujok, Łukasz Cieślak, Jakub Cupriak, Joanna Szydlik i ks. Wiesław Żydel).

Synod jest najwyższą władzą Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego (Luteranckiego) w RP, jego uosobieniem i wyrazicielem wszystkich praw przysługujących Kościołowi. Jest powołany do uchwalania praw kościelnych. Do jego właściwości należy m.in. wybór Biskupa Kościoła, sprawowanie pieczy nad zachowaniem czystości nauki w Kościele, stanie na straży praw, dobra i jedności Kościoła, wybór Konsystorza i Rady Synodalnej, która stanowi prezydium Synodu i reprezentuje go pomiędzy sesjami.

W skład Synodu, wybieranego na 5-letnie kadencje, wchodzi Biskup Kościoła, biskupi diecezjalni, Ewangelicki Biskup Wojskowy, generalny wizytator nauczania kościelnego, wiceprezes Konsystorza i kuratorzy diecezjalni, 15 delegatów duchownych, wybranych przez ogólnopolską konferencję duchownych, 30 delegatów świeckich, wybieranych przez Synody Diecezjalne, przedstawiciel nauczycieli akademickich Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej, przedstawicielka kobiet z akademickim wykształceniem teologicznym pełniących urząd diakona, przełożona Diakonu "Eben-Ezer", przedstawiciele duszpasterstw środowiskowych, organizacji i stowarzyszeń kościelnych.

red./mat.pras.